
COMUNE   DI   SALVIROLA 
Provincia di Cremona 

 

*********************************************** 

---------------------------------------------------------------------- 
 

 

  DELIBERAZIONE   N° 34                                                    Adunanza del 05-07-2025  

____________________________________________________________ 
 
     Codice Ente:10790 7 Salvirola       Codice  Materia:  

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Verbale  di  deliberazione  della  Giunta Comunale 
 

OGGETTO: Accettazione della donazione di una stampante da parte dei genitori 
degli alunni della Scuola Primaria di Salvirola - Atto di indirizzo. 

 
   L'anno  duemilaventicinque, addì  cinque del mese di luglio alle ore 12:00 in videoconferenza. 
 

    Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte sono stati convocati a seduta per oggi i componenti la 
Giunta Comunale. 

 
  Presenti - Assenti 

1) NICOLA MARANI SINDACO Presente  

2) RICCARDO COTI ZELATI VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 

 

3) VALERY VAILATI ASSESSORE Presente  

                                                                      TOTALE Presenti  
   3 

Assenti  
   0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr Matteo Malvicini il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 
Si dà atto che   

−  la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi l'identificazione 
dei partecipanti da parte del Sindaco e del Segretario, ciascuno per le rispettive competenze, è la 
piattaforma WhatsApp per videoconferenze;   

−  che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi informatici in grado di 
assicurare tale identificazione, percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti e intervenire 
nella discussione.  

Tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile delle 
comunicazioni e che il collegamento telematico assicura qualità di collegamento da remoto sufficiente per 
comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare 
svolgimento.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• i genitori degli alunni frequentanti la Scuola Primaria di Salvirola hanno manifestato la volontà di 

donare al Comune di Salvirola, a beneficio della scuola di proprietà comunale, una stampante 

laser a colori del tipo Brother MFC-L2827DW (come da richiesta acquisita al protocollo dell’Ente 

locale n. 2620 del 06.05.2025); 

• la stampante è stata acquistata direttamente dai genitori, con risorse proprie e per uso esclusivo 

presso la Scuola Primaria, a supporto delle attività didattico-educative; 

CONSIDERATO CHE: 

• si tratta di una donazione spontanea e liberale, priva di oneri e di qualsivoglia controprestazione, 

finalizzata a migliorare gli strumenti a disposizione della scuola; 

• l’art. 783 del Codice Civile stabilisce che le donazioni di beni mobili di modico valore sono valide 

anche senza atto pubblico, purché vi sia la volontà inequivoca del donante e la consegna 

materiale del bene; 

• la stampante è già stata consegnata ed è funzionante, idonea all’uso scolastico e compatibile con 

le esigenze operative dell’istituto; 

RITENUTO CHE: 

• tale donazione rappresenti un gesto significativo di collaborazione scuola-famiglia, in grado di 

migliorare l'efficienza operativa e la qualità delle attività didattiche; 

• sia quindi opportuno procedere con l'accettazione formale della donazione da parte 

dell'Amministrazione comunale; 

DATO ATTO CHE la donazione non comporta oneri economici aggiuntivi per il Comune di Salvirola, se non 

per quanto attiene alle spese ordinarie di gestione annuale della stampante (sostituzione del toner e del 

tamburo) quantificabili in circa 150 euro; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTI: 

- l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

- l’art. 783 del Codice Civile; 

- lo Statuto; 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, resi nei modi e nelle forme di legge, 

DELIBERA 

1. DI ACCETTARE formalmente la donazione da parte dei genitori degli alunni della Scuola Primaria 

di Salvirola di una stampante laser a colori Brother MFC-L2827DW, già consegnata e collocata 

presso l’istituto scolastico; 

2. DI PRENDERE ATTO che la donazione ha natura liberale, è di modico valore economico, e non 

necessita di atto pubblico per il suo perfezionamento;  

3. DI INCARICARE il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria affinché provveda, ove previsto, 

alla registrazione e presa in carico del bene nel registro patrimoniale comunale o, in alternativa, 

nell’elenco dei beni inventariali. 

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai rappresentanti dei genitori promotori 

della donazione, unitamente a formali ringraziamenti da parte dell’Amministrazione comunale. 



Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.  

___________________________ 

 

Il Presidente          Il Segretario Comunale 

F.to  NICOLA MARANI        F.to Dr. Matteo Malvicini 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico 

(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. n.267/2000). 

 

 

 

Salvirola, 08.07.2025                    

  Il Funzionario incaricato 

F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                          Il Funzionario incaricato 

                                                                                          F.to Dr.ssa Francesca Compiani 

Salvirola, lì 08.07.2025                                                   ___________________________ 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000) 

 

 

Si certifica che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134, 3° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 19-07-2025 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MATTEO MALVICINI 

_____________________________ 

 

 

 

http://www.comune.salvirola.cr.it/

